令和７年４月７日

報道関係 各位

田辺市企画広報課

課長 水野 通尚

令和７年度広報田辺「アオハル 高校生レポーター」委嘱式の開催について

市民の皆さんとともに広報紙を作成することにより、市の広報紙に関する活動の充実及び市民参加

による市政の推進を図るため、昨年度に引き続き、下記のとおり決定しました。

つきましては、下記の日程で委嘱式を開催しますので、報道方よろしくお願いいたします。

記

■委嘱式 令和７年４月 14日（月）午後４時～ 市役所本庁舎５階「庁議室」

■高校生レポーター名簿

高校 学年
ふりがな

氏   名
性別

熊野高等学校 ３年 寒川
そうがわ

  竣 介
しゅんすけ

 男

南紀高等学校 ３年 愛須
あいす

  宥月
ゆづき

 女

南部高等学校龍神分校 ３年 西川
にしかわ

   竜司
りゅうじ

 男

南部高等学校 ２年 嶋本
しまもと

   崇良
そうら

 男

田辺高等学校 ２年 濵本
はまもと

   菩丹
ぼたん

 女

神島高等学校 ２年 山根
やまね

    楓
かえで

 女

田辺工業高等学校 ３年 後藤
ごとう

    優日
ゆうか

 女

田辺市企画広報課広聴広報係

担当：玉置・赤田 （内線 2108）

電話 0739‐26‐9963

「アオハル 高校生レポーター」について

■目的

市の広報紙に関する活動の充実と、市民参加による市政の推進を図ることを目的とします。

■コーナー（高校生レポーター）の役割

 広報田辺の 1 コーナーの作成を担当していただき、高校生ならではの目線で取材をしていただくこ

とです。市政への関心が深まることや広報紙への親しみやすさにつながると考えられます。

■事業の実施年度 平成 29年度～（各単年度）

■対象者

各実施年度の４月１日現在、南部高等学校龍神分校・田辺高等学校・南部高等学校・熊野高等学校・

神島高等学校・田辺工業高等学校・南紀高等学校（以下「各校」という。）に通学する者

※令和４年度から市に隣接する「南部高等学校」「熊野高等学校」を含めた７校に拡大しています。

■レポーターの業務等

◇地域の話題やイベント等を取材し、記事（原稿 370 字程度及び写真１枚）を提供していただきます。

 ※今年度も昨年度に引き続き、SDGsで掲げた 17のゴールに関連した記事としていただきます。

◇活動時間については、基本的に夜間を除きます。なお、取材等は各校と連携を図りながら、企画広

報課職員が同行します。

◇留意事項

・提出いただいた原稿及び写真の著作権は、市に帰属します。

・次の内容の記事は、市の広報紙に掲載しません。

市の公共性、中立性又は品位を損なうおそれのあるもの

人権侵害、差別若しくは名誉毀損となるもの又はそのおそれのあるもの

他人を誹謗、中傷若しくは排斥するもの又はそのおそれのあるもの

政治、宗教又は営利活動に係るもの

その他市が掲載することが適当でないと認めるもの

■委嘱・任期

◇レポーターとして選出された高校生には、委嘱状を交付します。

◇任期は、委嘱の日からその日の属する年度の末日とし、再任を妨げないものとします。

■担当月（令和７年度予定）

熊野高校 南紀高校
南部高校

龍神分校
南部高校 田辺高校 神島高校

田辺工業

高校

☆5月号

（3月）
6月号（4月） 7月号（5月） 9月号（７月） 12 月号（10 月） 1月号（11月） 3月号（1月）

※（）内は、編集作業月

※☆印は、新年度掲載スタート月